[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Костинский  сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

    24.12.2021                                                                                                                          №68
с. Костино
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Костинский сельсовет от 11.01.2019 года № 91 «О порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения, стимулирования работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления по итогам смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, о порядке выплаты материальной помощи за счет средств субвенций Федерального бюджета»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Приказа Министерства обороны Российской Федерации от 10.11.2008 №555 «О мерах по реализации в Вооруженных силах Российской Федерации постановления Правительства Российской Федерации  от 05.08.2008 №583 ( с изменениями от 05.05.2009 года)», постановления суженного заседания Правительства Оренбургской области от 03.07.2008 №11-п «О проведении в Оренбургской области конкурса на лучшую организацию воинского учета и бронирования», Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Приложения №1, №2 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2, с учетом индексации 4,0 процента.
        2.Данное решение направить главе муниципального образования Костинский сельсовет для подписания.
        3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (председатель Дребнев С. А.).

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2022.

Председатель  Совета депутатов
муниципального образования                                                         Г.А.Макарова
Костинский сельсовет

Глава муниципального образования                                             Ю.А. Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района

                                                                                    Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Костинский сельсовет

от  24.12.2021 г. № 68
Положение

«О порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения, стимулирования работников, осуществляющих воинский учет в органах местного самоуправления по итогам смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, о порядке выплаты материальной помощи за счет средств субвенций Федерального бюджета»
1.Настоящее положение определяет условия оплаты труда специалиста по воинскому учету в муниципальном образовании Костинский сельсовет.

2.Правовое регулирование оплаты труда специалиста по воинскому учету в муниципальном образовании Костинский сельсовет осуществляется настоящим Положением, в соответствии с пунктом 11 Постановления Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719, Приказ МО РФ № 555 от 2008 года.

3.Денежное содержание специалиста по воинскому учету состоит из 0,4 ставки должностного оклада (Приложение №2).
Индексация заработной платы специалиста по воинскому учету осуществляется ежегодно на индекс роста потребительских цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации путем повышения оклада (тарифной ставки) работника.

Индексация заработной платы обеспечивается за счет и в пределах субвенций Федерального бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

Размеры окладов (тарифных ставок) специалиста по воинскому учету при индексации округляются до целого рубля в сторону увеличения.

4.Выплата районного коэффициента.

5. Стимулирование специалиста по воинскому учету в органах местного самоуправления, проводится по итогам смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, проводимых органами военного управления Вооруженных сил Российской Федерации, военным комиссариатом, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления, в соответствии с порядком, определяемым Министерством обороны Российской Федерации.

1 место – 2 оклада

2 место – 1 оклад

3 место – 0,5 оклада

6. Премирование по итогам года и выплата материальной помощи специалисту по воинскому учету в органах местного самоуправления, осуществляется в пределах субвенций Федерального бюджета и не является гарантированной частью денежного содержания.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Костинский сельсовет

от  24.12.2021 г. № 68
Единая схема

должностного оклада специалиста по воинскому учету администрации муниципального образования Костинский сельсовет

	     Наименование должности
	Должностной

оклад (руб.)
	Должностной оклад рублей в месяц

(13920,00 руб. х 0,4 ст.)

	1
	2
	3

	Специалист по воинскому учету
	13920,00
	              5568,00